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میل به نوشتن سبب شده تا بخشی از 
جامعه سینمایی کشور، در تجاربی متفاوت، 
کتاب هایی را در حوزه تخصصی خود، مجموعه 
داستان و رمان و البته کتاب شعر به چاپ 

برسانند.
به گزارش ایرنا، نگارش کتاب توسط 
سینماگران، سابقه ای طولانی دارد و محدود 
به ایران نمی شود. در میان سینماگران مشهور 
نیز افرادی چون کریک فرگوسن، استفن 
فرای، جیمز فرانکو، سیلوستر استالونه و 
استیو مارتین، کتاب هایی را به چاپ رسانده 

و واکنش های متفاوتی را نیز تجربه کرده اند.
در میان سینماگران ایرانی نیز تجربه انتشار 
کتاب، در میان چهره های مختلفی مشاهده 
شده است. چه سینماگران پیشکسوت و چه 
چهره های جوانی که با انتشار کتاب های خود، 
زمینه دیگر از علاقمندی خود به فرهنگ را به 

منصه ظهور نهادند.
در این گزارش، به سینماگرانی خواهیم 
پرداخت که تجربه نویسندگی و انتشار کتاب 

دارند.
بهرام بیضایی

قطعا بیشترین میزان نوشته در میان 
سینماگران، متعلق به بهرام بیضایی است. 
سینماگری که کار نگارش کتاب را از سال 
1337 آغاز کرد و موفق شد طی بیش از 5 
دهه، بیش از 70 کتاب و رساله مشتمل بر 
نمایشنامه، فیلمنامه، گفت وگو و . . . را به چاپ 
برساند. بیضایی همچنین تنها سینماگر ایرانی 
است که نوشته هایش به بیش از 10 زبان جهان 

ترجمه شده است.
داریوش مهرجویی

تاریخ سینمای  بزرگ  این کارگردان 
ایران، علاوه بر نگارش فیلمنامه ها، ترجمه ها، 
پژوهش ها و مقاله های متعدد، انتشار چند 
کتاب را نیز در کارنامه خود دارد. به خاطر یک 
فیلم بلند لعنتی، در خرابات مغان، آن رسید 
لعنتی، سفر به سرزمین فرشتگان، سفرنامه 
پاریس و برزخ ژوری از جمله این کتاب ها به 

شمار می روند.
مسعود کیمیایی

کیمیایی جریان ساز، نخستین کتاب های 
رسمی خود را در دهه 80 به چاپ رسانده 
است. این چهره سرشناس در سال 1380، 
رمان جسدهای شیشه ای را در دو جلد، به بازار 

نشر عرضه کرد. 
دفتر شعر این کارگردان نیز با عنوان زخم 
عقل در سال 82 منتشر شد. سومین کتاب این 
کارگردان با عنوان حسد بر زندگی عین القضات 

همدانی در سال 87 منتشر شد. آخرین کتاب 
کیمیایی، سرودهای مخالف ارکسترهای بزرگ 
ندارند است که در سال 94 و در 3 جلد به چاپ 

رسیده است.
ناصر تقوایی

ناصر تقوایی تاکنون فیلمنامه های ناخدا 
خورشید، کوچک جنگلی، کاغذ بی خط و 
چای تلخ را به چاپ رسانده است. علاوه بر این، 
کتاب های تابستان همان سال که مشتمل بر 
8 داستان پیوسته است، گفت وگویی به روایت 
ناصر تقوایی و انسان کامل، از دیگر کتاب های 
این کارگردان سرشناس سینمای ایران به 

حساب می آید.
رضا کیانیان

بازیگر سرشناس سینما، تئاتر و تلویزیون 
کشورمان در میان فعالیت های بسیار خود، 
نویسندگی را از یاد نبرده است. او اگرچه با 
خواهرزاده سهراب سپهری ازدواج کرده است 
اما تمایل او در انتشار کتاب، بیشتر به سمت 

داستان و نثر بوده تا شعر و نظم.
نخستین کتاب رسمی کیانیان، سومین 
سرنوشت داوود بود. پس از آن در سال 76، 
کتاب بازیگری را منتشر کرد. این نویسنده طی 
3 دهه گذشته، کتاب های تحلیل بازیگری، 
شعبده بازیگری، بازیگری در قاب، ناصر و 
فردین، عکس های تنهایی، قار سوم و کتاب 
کودکان را منتشر کرد. اما پرفروش ترین کتاب 
کیانیان، این مردم نازنین است که داستان 100 
مواجهه مردم با اوست که این کتاب با اقبال 

بالایی از جانب مردم مواجه شد.
نرگس آبیار

بعد از بهرام بیضایی، پرکارترین سینماگر 
ایرانی در حوزه نشر کتاب است. آبیار تاکنون 
بیش از 26 مجموعه داستان، رمان و کتاب 
شعر منتشر کرده است که از جمله آنها 
می توان به چشم سوم، نه شب بود و نه روز، 
روزی روزگاری، مجسمه ای که عاقبت به خیر 

شد و ساعت مچی اشاره کرد.
افسانه بایگان

این بازیگر در سال 1385 دفتر شعری با 
عنوان مهر مکتوب را منتشر کرد. این کتاب 
شعر در آن سال ها، بازتاب رسانه ای خوبی 

داشت.
مریم پالیزبان

مریم پالیزبان؛ بازیگری که با فیلم نفس 
عمیق به شهرت زیادی رسید، در سال 1391، 
مجموعه شعر خود را با عنوان خواب های من 
هر روز صبح با دیدن تو تعبیر می شوند را وارد 

بازار نشر کرد.

امیر آقایی
آقایی اگرچه به عنوان بازیگر شناخته 
می شود اما وی سابقه زیادی در زمینه سرودن 
اشعار دارد. این شاعر و بازیگر طی دو دهه از 
اواخر دهه 70 تا اواخر دهه 90، موفق به انتشار 
6 کتاب با عناوین می توانستم سر به هوایت 
باشم، دختر ماه هفتم، من از جغرافیای جهان 
فقط راه خانه ام را بلدم، بیدها در باد، زمان به 
وقت ما همیشه ابتدای شب است و با خود و با 

دیگری اش شد.
داریوش اسدزاده

اسدزاده که در کارنامه هنری خود، در بیش 
از 200 تئاتر، 80 فیلم سینمایی و 70 سریال 
و فیلم تلویزیونی به ایفای نقش پرداخته، 
کتاب هایی چون سیری در تاریخ تئاتر ایران 
)قبل از اسلام تا پیش از انقلاب(، برگ های 
خواندنی، گزینشی از رویدادهای تاریخی، 
تماشاخانه تهران به روایت داریوش اسدزاده، 
خاطرات طهران و لاله زار و خاطرات را به چاپ 

رسانده است.
بهزاد فراهانی

فراهانی تاکنون بیش از 10 کتاب منتشر 
کرده است که ازجمله آنها می توان به عروس، 
نازخاتون، خون و گل سرخ، مطرب عاشق، 
فیروزه، گل و قداره و 55 داستان کوتاه اشاره 

کرد.
تینا پاکروان

تینا پاکروان؛ نویسنده، بازیگر، تهیه کننده و 
کارگردان، تاکنون کتاب داستان دیشب خدا را 
عاشق کردم و مجموعه شعر دیشب در حوالی 

یک انار گم شدم را منتشر کرده است.
رضا فیاضی

این بازیگر شناخته شده سینما و تلویزیون 
کشورمان، به شکلی جدی علاقمند به نگارش، 
مطالعه و فروش کتاب است. فیاضی تاکنون 
کتاب های ت مثل تئاتر، بانوی نیلوفر، بازیگر، 
بچه های آسیاباد، روایت های زنانه و الو اینجا 
پدری به قتل رسیده است را وارد بازار نشر 

کرده است.
بهنوش بختیاری

این بازیگر سرشناس سینما و تلویزیون 
کشورمان نیز با انتشار مجموعه داستان 
کلاغ های قیطریه در سال 1395، تجربه 

نگارش کتاب را داشته است.
مرجان شیرمحمدی

مرجان شیرمحمدی علاوه بر بازی در 
سینما، تلویزون و طراحی صحنه و لباس در 
سینما، تاکنون 5 کتاب منتشر کرده است. 
او در سال 1380، کتاب بعد از آن شب را 

به چاپ رساند که موفق به دریافت جایزه 
هوشنگ گلشیری شد. 4 سال بعد کتاب یک 
جای امن که مشتمل بر 7 داستان کوتاه بود 
نیز جایزه هوشنگ گلشیری را به دست آورد. 
شیرمحمدی در سال 87، کتاب این یک فصل 
دیگر است را به بازار روانه کرد. در سال 1393، 
رمان آذر، شهدخت، پرویز و دیگران را به انتشار 
رساند و در سال 1397 نیز خانه لهستانی ها را 

به بازار نشر عرضه داشت.
لیلا اوتادی

لیلا اوتادی در زمستان 1393، کتاب شعری 
با عنوان در بهشتی که کلاغی نیست، مترسک 
هم نیست را که شامل 35 قطعه شعر سپید 
است، به دو زبان فارسی و انگلیسی منتشر کرد.

صابر ابر
این بازیگر سینما و تئاتر کشورمان، تاکنون 
یک کتاب نفیس به چاپ رسانده است. هفت 
خانه آن ورتر، حکایتی نوشتاری و تصویری 

است از 100 غذا از 100 نقطه ایران.
بهاره رهنما

رهنما در سال 88، نخستین مجموعه 
داستانی خود را با عنوان چهار چهارشنبه و یک 

کلاه گیس به چاپ رساند. 
او در سال بعد، دومین مجموعه داستانی 
خود با عنوان ماه هفت شب را به چاپ رساند. 
مالیخولیای محبوب من در سال 92 به اندازه ای 
محبوب شد که طی دو ماه به چاپ سوم رسید. 
رهنما در سال 94، مجموعه شعر زن باران را 
منتشر کرد که حاصل 20 سال سرایش اشعار 
سپید این بازیگر است. رهنما در سال 96 نیز 

پای به جاده زدن را روانه بازار نشر کرد.
فرزاد حسنی

فرزاد حسنی در زمستان 88، نخستین 
مجموعه داستانی خود را تحت عنوان من آقام 
یا الاغ؟ به چاپ رساند. کتابی که در کمتر از 6 
ماه، به چاپ چهارم رسید. حسنی در ادامه، دو 
کتاب آهای خدا باهات حرف دارم و آهای عشق 

را نیز به چاپ رساند.
افسر اسدی

افسر اسدی که در تمام این سال ها تلاش 
کرده تا حضور بی حاشیه ای را در سینما و 
تلویزیون داشته باشد، در سال 1380، مجموعه  
شعری تحت عنوان چوب حراج را منتشر کرد.

اندیشه فولادوند
اندیشه فولادوند در تمام این سال ها، علاوه 
بر بازیگری، به عنوان شاعر نیز شناخته شده 
است. این بازیگر و شاعر در سال 1387، 
مجموعه شعر عطسه های نحس و در سال 
1393 نیز مجموعه شعر شلیک کن رفیق را 

به چاپ رسانده است.
فلامک جنیدی

بازیگر بی حاشیه آثار کمدی تلویزیون 
نیز با مجموعه داستان جایی در تاماسکو، 
داستان های یک زن تنها در کلان شهر را برای 

مخاطبش روایت می کند.
الهام پاوه نژاد

پاوه نژاد که در این سال ها، حضور پررنگی در 
حوزه تئاتر داشته است، تاکنون دو کتاب هشت 
صبح هشت اسفند و پازل شعر امروز را به چاپ 

رسانده است.
کیکاووس یاکیده

بازیگر شناخته شده سینما، تلویزیون و تئاتر 
کشورمان که حضور فعالی نیز در دوبله دارد، 

تاکنون 7 کتاب را منتشر کرده است.
یاکیده تاکنون مجموعه شعر بانو و آخرین 
کولی سایه فروش را در سال 81، مجموعه 
داستان کوچه بابل را در سال 82، مجموعه 
شعر پیراهن تنگ یک خواب بلند را در سال 
86، سایه در میان دری نیمه گشوده را در سال 
93 و به او که شما نمی شناسیدش را در سال 

1400 منتشر کرده است.
فارغ از این، برخی از بازیگران نظیر نیکی 
کریمی و ترانه علیدوستی نیز در این سال ها، 

سابقه ترجمه کتاب را داشته اند.

کدامسینماگرانکتابنوشتهاند؟

دومین ساخته حسین نمازی، کمدی سیاهی است که 
مشکلات اقتصادی را محور روایت خود قرار داده است. 
»شادروان« با فقر و حاشیه نشینی شوخی می کند. روایت 
تلخ و گزنده ای را با لحن طنز بیان کرده و روابط، معضلات، 
راهکارها و تمام ارکان زندگی شخصیت ها؛ با فقر و طبقه 
اجتماعی آنها تعریف می شود. آنها با فقر خود چنان دست 
و پنجه نرم می کنند که حتی مردن و کفن و دفن نیز به 
راحتی برایشان میسر نیست. مثل معروف از بی کفنی زنده 
است؛ شاید رویکرد کلی فیلم به مفهوم فقر و برخورد خانواده 
فقیر با مصیبت مردن عزیز خود باشد. شخصیت ها چنان در 
پیله فقر تنیده اند که دست هایشان از هر تصمیم و عملی 
بسته است. این فقر البته با رویکردی کمدی با زبانی طنز و 
در موقعیت هایی چالش برانگیز صورت می گیرد. لحن طنز 

فیلم کمک موثری به پرداختن به موضوع تلخ و گویا اجتناب 
ناپذیر فقر اشاره می کند. نگاه مارکسیستی به مفهوم اقتصاد 
و تاثیر آن در تمام ارکان زندگی انسان؛ گفتمان اصلی فیلم 
است. حتی عشق؛ ازدواج، روابط میان فردی، نیازهای اولیه 
به شدت با مسائل اقتصادی پیوند خورده است. شخصیت 
اصلی به دلیل عدم تمکن مالی، مجبور می شود با رجوع 
نامزدش به همسر سابق موافقت کند. جنازه پدرش به همین 
دلیل اصطلاحا روی زمین می ماند. ضمن اینکه در این میان 
برای رهایی از وضع بد اقتصادی دله دزدی و حتی غذا 
دزدی می کند. احترام و جایگاه اجتماعی میان شخصیت ها 
به همین دلیل دچار خدشه های اساسی است. شخصیت ها 
برای رفع نیازهای اولیه خود با مشکل مواجه هستند و این 
مسئله اخلاق و ارزش های انسانی آنها را تحت الشعاع خود 

قرار می دهد.  تقدیرگرایی و اتکا به شانس و قسمت در میان 
افراد خانواده بسیار مطرح است و سطح فرهنگ اعضای 
خانواده در مناسبات میان فردی به دلیل نقصان اقتصادی، 
دستخوش ناملایمات بسیاری است. آنچه که میان اعضای 
خانواده مشترک است، استفاده از برخی امکانات حداقلی 
دولتی برای گذران زندگی است. تکیه و تاکید آنها بر یارانه 
و قبل از آن در زمان حیات پدر؛ دریافت کوپن برای افراد 
خانواده، خود تبدیل به گره اصلی داستان می شود. پدر 
خانواده برای گرفتن سوبسید دولتی و دریافت امکان برای 
رفع نیازهای اولیه، مرگ کودک خود را پنهان می کند تا 
بتواند از امکانات والدین برای دریافت کمک بهرمند شود. 
این تسلسل رفتار غیر قانونی در اعضای دیگر خانواده قابل 
تامل است. آنها از سر بی چیزی قوانین را زیر پا گذاشته 
و برای رفع حداقل های زندگی روزمره مجبور به دروغ و 
پنهان کاری و جعل سند و ... می شوند. فقر آنها را تبدیل 
به شبه بزهکارانی کرده که گویا گریزی از این موقعیت برای 
آنها وجود ندارد. در »شادروان« دیگر مانند دهه های قبل 
از فقر مقدس و فقر انسان ساز خبری نیست. فقر آسیب زا، 
مسئله ساز و پر چالش است. در این میان حتی حداقل هایی 
که شخصیت ها برایشان اخلاق را زیر پا می گذارند، نمی تواند 
کمکی به آنها برای رفع حوائج خود کند. یارانه ای که 
پدر خانواده تصور می کند کفاف کفن و دفن و مراسم 
خاکسپاری اش را می دهد؛ حتی به درد ترخیص او از 

بیمارستان هم نمی خورد. به نوعی اجتماع هم  حمایتی از 
آنها برای حل معضلی که به واسطه مشکلات اقتصادی فراهم 
آمده؛ نمی کند. شخصیت ها عناصر منفک؛ تک افتاده و بی 
پناهی هستند که جامعه آنها را در رنج فقر و نداری همراهی 
نمی کند و حتی حاضر نیست جنازه پدرشان را برای دفن 
به آنها تحویل دهد. این جامعه بی رحم و اقتصاد محور، 
خواسته یا ناخواسته به تربیت بزهکار و خلافکاری کمک 
می کند که برای حداقل های بسیار ساده و شاید پیش پا 
افتاده؛ اخلاق، قانون، عرف و شرع را زیر پا می گذارد و سعی 
دارد با دزدی، جعل و دروغ و ... راه پر پیچ و خمی را پشت 
سر بگذارد. در کنار نگاه طنزی که به موقعیت پیچیده جامعه 
فقیر می اندازد، تاکید بسیاری به روابط و مناسبات انسانی 
و خویشاوندی دارد. خویشاوندان در این طبقه اجتماعی 
نقش مهمی در زندگی فردی و اجتماعی یکدیگر دارند. این 
نقش مهم تا جایی مورد بررسی قرار می گیرد که در غیبت 
نقش مسئولانی که انتظار می رود معضلات را حل کنند؛ 
این وظیفه بر عهده خویشاوندان می افتد که خود نیز توان 
چندانی ندارند و از همان طبقه هستند. این تاکید بر نقش 
و جایگاه خویشاوندان، تاکیدی دوباره است بر غیبت نقش و 
مدیریت نادرست اقتصادی و نبود رفاه حداقلی برای گروهی 
از طبقات اجتماعی که از کمترین امکانات رفاهی برخوردار 
نیستند. کمدی سیاه وقتی به نقطه پایان می رسد نیز نقطه 
روشنی در پی ندارد و با مرگ و نیستی پیوند خورده است. 

نگاهیبهفیلم»شادروان«

تلخندی به فقر 
رویا سلیمی

مستندهایدیدهنشدهجنگدر»سینماخرمشهر«
»سینماخرمشهر«؛ ویژه برنامه نمایش فیلم های سینمایی و مستندهای جنگی 
همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر در خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، ویژه برنامه سینما 
خرمشهر با نمایش فیلم های سینمایی و مستندهای دیده نشده ای از جنگ به 
مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر از سوم تا پنجم خرداد از ساعت 15 تا 20 

در تالار استاد ناصری خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.
عناوین این آثار بدین شرح اعلام می شود: فیلم های سینمایی بلمی به سوی 
ساحل به کارگردانی رسول ملاقلی پور، کیمیا، دوئل و سرزمین خورشید به 
کارگردانی احمدرضا درویش، روز سوم به کارگردانی محمدحسین لطیفی 
و مستندهای بازگشت، دی 59 بوشهر و تلویزیون و جنگ به کارگردانی 
محمد تهامی نژاد، انهدام سکوهای صدور نفت عراق البکر و الامیه به کارگردانی 
مشترک علی اصغر میرزایی، حسن کریمی، چنگیز صیاد و فیروز ملک زاده و 

هنگ نوجوان ساخته حسن آقاکریمی.
حضور و تماشای آثار در ویژه برنامه سینما خرمشهر برای عموم علاقه مندان 

آزاد و رایگان است.

آغازتصویربرداری»نابازیگر«باحضور۶بازیگر
تصویربرداری فیلم »نابازیگر« به نویسندگی و کارگردانی حمیدرضا سنگیان با 

روایتی از یک سینماگر سفارشی ساز آغاز شد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی پروژه، حمیدرضا سنگیان کارگردانی فیلم 
نابازیگر درباره این فیلم گفت: فیلم نابازیگر پروژه پربازیگری است که تلاش 
شده تا در آن ستاره های فعال دهه های قبل سینما و تلویزیون به ایفای نقش 
بپردازند. کتایون امیرابراهیمی، فرهاد جم، زهرا داوونژاد، رامین پرچمی، هایده 
حائری و محمدحسین حسینی نخستین گروه بازیگران این فیلم هستند که 

تاکنون در این پروژه جلوی دوربین رفته اند.
نابازیگر روایتی از زندگی یک نویسنده و کارگردان سینماست که در پنج سال 

گذشته نتوانسته فیلمنامه ای بنویسید و فیلمی را کارگردانی کند.
در خلاصه داستان این اثر آمده است: آریا پنج سال است که هیچ فیلمنامه ای 
ننوشته و فیلمی را کارگردانی نکرده است. او که در روابط زناشویی خود دچار 
چالش شده است، قبول می کند تا بعد از مدت ها به کمک یکی از شاگردانش 
فیلمنامه ای سفارشی برای یک نابازیگر را بنویسد که قرار است سرمایه گذار 
فیلم باشد. آریا باید فیلم نامه ای بنویسید که هم به دل خودش بنشیند هم 

نابازیگر را راضی نگه دارد... .
محمدحسین حسینی )سرمایه گذار(، الیاد فیروزآذر )مجری طرح(، السا 
فیروزآذر )مشاور کارگردان(، اشکان محمدی )مدیر فیلمبرداری(، محمدمهدی 
سجادی )دستیار اول کارگردان و برنامه ریز(، داریوش اسقایی )منشی صحنه( 
برخی از عوامل این فیلم را تشکیل می دهند. به زودی عوامل و بازیگران دیگر 

این فیلم نیز معرفی می شوند.

آنتونیهاپکینز»فروید«میشود
آنتونی هاپکینز در فیلم 
»جلسه آخر« نقش زیگموند 
بنیان گذارعلم  فروید، 

روانکاوی، را بازی می کند.
به گزارش ایرنا از هالیوود 
ریپورتر، این فیلم که وقایع 
آغاز جنگ  از  پیش  آن 
جهانی دوم و در اواخر عمر 

فروید اتفاق می افتد، به کارگردانی متیو براون و براساس فیلمنامه ای از مارک 
سنت ژرمن ساخته خواهد شد. این پروژه سینمایی در بازار فیلم کن به فروش 
گذاشته شده و توسط وست اند فیلمز و سی ای ای میدیا فایننس خریداری 
شده است.  در فیلم جلسه آخر )Last Session(، فروید )با بازی هاپکینز( 
از یک نویسنده برجسته به نام سی. اس. لوییس برای بحث درباره وجود خدا 

دعوت می کند. این فیلم گذشته، حال و فانتزی را درهم می آمیزد.
براون درباره فیلم جدیدش می گوید: جدای کنجکاوی و علاقه خودم به این 
فیلم، به موقع بودن و اهمیت این فیلم کاملا مشهود است. ما در دورانی زندگی 
می کنیم که از لحاظ ایدئولوژیک دوقطبی است و هرکس در قبیله خود گیر 
افتاده و افراد با هم دیالوگ واقعی ندارند. می خواهم فیلمی برای همه مخاطبان 
بسازم که احساسی، تامل برانگیز و خلاقانه باشد. فیلمی که سوالهای بزرگ 
می پرسد و همزمان به بررسی آنچه در قلب وضعیت بشر است یعنی عشق، 
ایمان و اخلاقیات، می پردازد. فیلمبرداری فیلم جلسه آخر سه ماهه پایانی 

سال 2022 در لندن آغاز خواهد شد.

انتقادکیومرثپوراحمدازسردیسشهیدآوینی
در  پوراحمد  کیومرث 
دوره  »یازدهمین  اختتامیه 
اردیبهشت«  فیلم  جشنواره 
در تالار شهید آوینی 
بندرعباس، سردیس ساخته 
شده از این شهید را در 
این تالار بدون مشابهت با 
و  دانست  چهره حقیقی اش 

خواستار دقت بیشتر در ساخت چنین سردیس هایی شد. در حالی »یازدهمین 
دوره جشنواره فیلم اردیبهشت« در تالار شهید آوینی بندرعباس برگزار شد 
که آئین پایانی آن خالی از حاشیه و نکات جالب نبود. »یازدهمین جشنواره 
فیلم اردیبهشت« با 46 فیلم کوتاه در چهار بخش مستند، تجربی، داستانی 
و پویانمایی کار خود را آغاز کرد و فیلم سازانی از شهرستان های بندرعباس، 
قشم، بندرخمیر، رودان، بستک، میناب، حاجی آباد، بشاگرد و شهر فین در 
این دوره از جشنواره حضور داشتند. در این دوره 96 فیلم کوتاه به دبیرخانه 

جشنواره ارسال شد که پس از بازبینی، 46 اثر در بخش رقابتی انتخاب شد.
بر این اساس کار انتخاب آثار این دوره از جشنواره فیلم اردیبهشت را نادر 
رونده، امین درستکار و علیرضا زارعی بر عهده داشتند و داوری یازدهمین 
جشنواره اردیبهشت نیز براساس آرای کیومرث پوراحمد، حسن نقاشی و 

محمود شهبازی انجام شد.
از نکات جالب این جشنواره می توان به تأخیر یک ساعته در آغاز مراسم 
پایانی و عدم خوانش یا انتشار بیانیه ای از سوی هیئت داوران که در تمامی 

جشنواره های مرسوم است، اشاره کرد.
همچنین محمود شهبازی یکی از داوران این جشنواره به عدم ساخت فیلم 
توسط سینماگران هرمزگانی انتقاد کرد که با واکنش برخی از حاضر و 

همچنین تشویق بخش بیشتری از سالن همراه شد.
ناهماهنگی در اعلام جوایز و عدم شور و هیجان در معرفی نفرات برتر با 
خواندن آن از سوی کیومرث پوراحمد و انتقاد به کلیشه ای بودن این کار از 
نکات جالب آئین پایانی جشنواره فیلم اردیبهشت بود که پوراحمد در این 
خصوص گفت: »نمی خواهم تماشاگران معطل شوند و اسامی را سریع اعلام 

می کنم.«
دربخش صدا جشنواره عنوان برتری نداشت اما رضا هاشمی زاده برای 

گویندگی متن سامسارا موفق به کسب تقدیر هیئت داوران شد.
پوراحمد به موسیقی های متن بخش مستند که نشانی از بومی گرایی نداشت 

انتقاد کرد که یکی از حضار این سخن هیئت داوران را باعث تأسف دانست.
تقدیر از ثمین عالی زاده به واسطه تولید فیلم در راستای ایفای مسئولیت 
اجتماعی زیست محیطی و ترویج فرهنگ استفاده کمتر از نایلون از نکات 
مورد تأکید هیئت داوران بود. پوراحمد چهار فیلم اصغر بشارتی را ناب و کوتاه 
و تأثیرگذار دانست. فیلم »انکاس« به کارگردانی محمود شاکری با کسب 
هشت عنوان برتر توانست جوایز این جشنواره را درو کند و پوراحمد این فیلم 
را سبب از بین بردن خستگی تمامی افراد حاضر دانست و با توجه به انتخاب 
این فیلم به عنوان بهترین فیلم از نگاه مخاطبین، با بیان این که »انکاس« 
لایق این جوایز بود گفت: »دیدید ما نه پارتی بازی کردیم نه با رابطه جوایز 

را اهدا کردیم.«
محمود شاکری هم در این خصوص گفت: »جایزه مخاطبین بسیار برایم 
پراهمیت بود و جایزه ام را روز اول گرفتم که استاد پوراحمد به بنده برای این 
فیلم تبریک گفت باید از مسعود میرزایی هم تقدیر کنم که از ایده تا پایان 
فیلم همراهم بود.« همچنین کیومرث پوراحمد با اشاره به ساخت فیلمی در 
توصیف شخصیت شهید مرتضی آوینی، سردیس ساخته شده از این شهید را 
در تالار شهید آوینی بندرعباس بدون مشابهت با چهره حقیقی اش دانست و 

خواستار دقت بیشتر در ساخت چنین سردیس هایی شد.

اخبارکوتاه

همسر داریوش مهرجویی و همکار او در نگارش فیلمنامه 
برخی آثارش از جمله »لامینور« در واکنش به آن چه احمد 
طالبی نژاد گفته و علت احتمالی ضعف برخی آثار مهرجویی 
را در حضور او جست وجو کرده بود می گوید تخریب کردن 
یک زن در این جامعه مردسالار راحت ترین مسیر برای گریز 

از واقعیت ها است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، وحیده محمدی فر، 
همسر داریوش مهرجویی و همکار او در نگارش فیلمنامه 
برخی آثارش از جمله »لامینور« در واکنش به آن چه احمد 
طالبی نژاد گفته بود و بخشی از علت احتمالی ضعف برخی 
آثار داریوش مهرجویی و از جمله »لامینور« را در حضور او 
جست وجو کرده بود در صفحه اینستاگرامش چنین نوشت:

»آقای طالبی نژاد
چنین ادبیات و طرز فکری از شما بعید بود.

مهرجویی اختیار فیلمنامه هایش را هرگز به من نداده 
بلکه من خودم را در اختیار ایشان  گذاشته و در کنارش 

ایستاده ام نه در مقابلش...
اینکه فیلم های ایشان از جمله »سنتوری« که قطعا 
پربیننده ترین فیلم تاریخ سینماست، ضعیف و بی ارزش 

است نگاه و نظر و سلیقه شماست... سینمای مهرجویی اگر 
تغییر کرده به قول شما به خاطر من نیست... چون سینمای 
جهان تغییر کرده و دیگر سینمای بیست یا سی سال پیش 
نیست... و ایشان به عنوان یک هنرمند مستقل حق دارند 
آنچه می خواهند را بیان کنند، تجربه کنند، نه آنچه دیگران 
به ایشان تحمیل کنند یا انتظار داشته باشند... »بمانی« هم 
از دید شما بد و ضعیف و حتما مزخرف است... پس حتما 
حضورش در بهترین و معتبرترین فستیوال ها یک اشتباه 
بوده و جوایزی که گرفته از جمله بهترین فیلمنامه فستیوال 

رتردام هلند
یا فیلم »آسمان  محبوب« که جایزه بین المللی بهترین 
فیلم سینمای معناگرا و ادیان را گرفت و... در مورد 
»لامینور« هم اشتباه می کنید... برای استقبال از یک فیلم 

باید موقعیت مناسب وجود داشته باشد... سانس ها را بررسی 
کنید می بینید که انگار این فیلم در بدترین گروه قرار گرفته 
و یک جورهایی نخودی است... کم ترین، محدودترین و 
نامناسب ترین اکران را دارد... ما حتی تیزر تلویزیونی نداریم...
لااقل به سلیقه و احساس طرفداران این فیلم احترام 

بگذارید هرچند مخالف شماست...
نقد خط کشی نیست که بد است، ضعیف است... بلکه 
تحلیل و درک است از نگاهی دیگر... این ساختارهای 
نمره گذاری و مقایسه در مدارس هم کنار گذاشته شده... 

شاید دوران نقد نوشتن شما هم تمام شده؟...
شما با این یادداشت مثلا من را تخریب کردین... و 
البته که تخریب کردن یک زن در این جامعه مردسالار 

راحت ترین مسیر است برای گریز از واقعیت ها.«

اعتراضهمسرداریوشمهرجوییبهیکاتهام

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با صدور حکمی سیدمحمدجواد طاهری را به عنوان 
مدیرمجموعه تئاتر شهر منصوب کرد.  به گزارش روابط عمومی 
اداره کل هنرهای نمایشی، کاظم نظری مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور حکمی 
سیدمحمدجواد طاهری را به عنوان مدیر جدید مجموعه 
تئاتر شهر منصوب کرد. در متن حکم کاظم نظری خطاب به 
سیدمحمدجواد طاهری چنین آمده است: »مجموعه ماندگار 
تئاتر شهر به عنوان یکی از مهم ترین مجموعه های نمایشی 
کشور جایگاه ویژه ای در تولید و اجرای آثار نمایشی داشته 
و یادگارهای مانایی از هنرمندی بزرگان تئاتر این سرزمین 
را در خاطره کهن خود ثبت کرده است. این مجموعه هنری 
به واسطه حضور و فعالیت هنرمندان و گروه های نمایشی 
و مراجعه مخاطبان و بهره مندی از آثار هنری، اعتباری دو 
چندان گرفته است و بی شک مدیریت این مکان هنری 

مستلزم همت، تدبیر، شکیبایی و علاقه هنرمندانه است. از 
این رو ضرورت دارد با برنامه ریزی، تعیین و تبیین ضوابط 
کارشناسانه با معیار شورای هنری و تعامل مبتنی بر احترام، 
بهترین و صحیح ترین تصمیم ها اتخاذ و به انجام رسانده شود. 
ارتقای ساختار اداری، شفاف سازی در ضوابط و مقررات، 
ارتباط و پاسخگویی به موقع مراجعان در کنار مدیریت 
هوشمندانه، ایجاد یک مرکز تئاتر حرفه ای کشور و ترسیم 
چشم انداز دقیق از اجراهای نمایشی و تشخص بخشی به 
تالارهای مجموعه می تواند زمینه ساز افزایش بهره وری از توان 
و امکانات موجود و نیز ارتقای میزان رضایت مندی هنرمندان 
و مخاطبان شود. ضمن این که تعامل سازنده با مخاطبان آثار 
هنری و گسترش دایره تماشاگران تئاتر با هدف نهایی ارتقای 
فرهنگی جامعه و رونق بخشی به هنر نمایش نیز می تواند از 
اولویت های مدیریت این مجموعه باشد. به موجب این حکم و 
نظر به تجربه، تخصص و سوابق اجرایی و مدیریتی جنابعالی، 

به عنوان »مدیر مجموعه تئاتر شهر« منصوب می شوید. امید 
که در سایه مهر پروردگار مهربان و بهره مندی از رهنمودهای 
هنرمندان، صاحب نظران نمایش کشور و مشارکت و همکاری 
کارکنان پرتلاش مجموعه تئاتر شهر در این مسئولیت خطیر 
پیروز و سربلند باشید.« سیدمحمدجواد طاهری متولد سال 
1349 شهر قم، دارای مدرک کارشناسی ارشد کارگردانی و 
بازیگری است. او طی سال های گذشته به عنوان مدرس، 
کارگردان و بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون، مدیریت خانه 
نمایش قم و مدیریت موسسه فرهنگی هنری »شب نمای 
آرین« به فعالیت مشغول بوده و در این چارچوب کارگردانی 
نمایش های »افرا«، »مردی در بند«، »مرگ در ساعت 
مرغابی«، »شیرین به روایت امروز«، »پروانه در آتش«، 
»خواهر عشق«، »جنگ کور«، »حنانه«، »پرومته شیطان 
مقدس«، »روایت حکایت قتل مشکوک هرکی باش خان«، 
»خاله ادیسه«، »یه دم و دو گوش«، »گوهر«، »بهشت 

روی اقیانوس«، »سلطان و سیاه«، »هنگامه ای که آسمان 
شکافت«، »داروگیر پهلوان« و تعدادی دیگر از آثار نمایشی را 

به عهده داشته است.
بازی در نمایش های »شیرین به روایت امروز«، »خورشید 
کاروان«، »خواهر عشق«، »عشق روز خرپشته«، »در قاب 
ماه«، »تپه افلاک«، »شبیه پدر«، »قصیده بلند باران«، »از 
خاک تا افلاک«، »مسافران کوفه«، »هنگامه ای که آسمان 
شکافت« و چند اثر نمایشی دیگر از جمله سوابق طاهری در 

عرصه بازیگری تئاتر است.

سیدمحمدجوادطاهریمدیرمجموعهتئاترشهرشد


